o

COMUNE DI VILLALBA

R

o - PROVINCIA DI CALTANISSETTA
AREA IT1A
Servizi Tecnici e Gestione del Territorio
2% per. 2 P R opaa

UL A, A F O PR A s i
=R I

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

5 .‘,..u."i

nA2D Lavori di progettazione definitiva per la realizzazione di.superfici boscate nel parco
DEL REGISTRO suburbano .Approvazione progetto in linea tecnica

DaTAD 8§ I

it

{=a

&

IL RESPONSARILE DELL’AREA It1

PREMESSO ; :

- che il Comune di Villalba intende partecipare all'avviso pubblico “Attuazione territoriale
del PO FESR 2007/2013 — Asse VI — Linea d’intervento 3.3.2.2 - “SVILUPPO URBANC
SOSTENIBILE", per la redlizzazione di un progetto per il rimboschimento d&l parco
suburbano con il finanziamento previste dal PSR Sicilia 2007/2013 bando Misura 223 -
Imboschimento di superfici non agricole, azione A - Interventi di imboschimento con finalitd
protettiva con specie autoctone anche arbustive da realizzare su terreni incolti in zone a
rischio erosione, desertificazione e rischio idrogeologico:

- che con Deliberazione di G.M. n°154 del 30/12/2010 , sono state assegnate, al Responsabile
dell’Area ITI, le risorse economiche per 'affidamento di incarichi professionali di
progetiazione tra cui era compreso quello relativo alla realizzazione di superfici boscate nel
parco suburbano;

- che, con Determinazione Dirigenziale n.247 del 31/12/2010, il Responsabile dell’ Area il
impegnava le somme dell’affidamento degli incarichi professicnali di progettazione relativi al
maneggio comunale e per la realizzazione di superfici boscate del parco suburbano;

VISTA la Determinazione Sindacale n.53 del 28/12/2010, con la quale ' Arch. Luigi Schifano
veniva nominatc Responsabile Unico del Procedimento;

VISTA la Determinazione Sindacale n.07 del 22 febbraio 2011 con la quale si disponeva di:

a) Affidare al Dott. Agr. Francesco Noto, nato a Caltanissetts il 13 gennaio 1975 ( C.F: NTO
FNC 75A13 B429L) e residente a Caltanissetia in via Filippo Turati n.281/8, iscritto
all’Ordine dei Dottori Agronomi ¢ Forestali di Caltanissetta, al N°270, !'incarico per la
progettazione definitiva per la realizzazione di superfici boscate nel Parco Suburbano delle
Serre sito in agro di Villalba, per 'importo presunto delle competenze professionali di €
10.275,26 incluso IVA & C.N.




Al tecnico verrd, inoltre, riconcsciuta per la progettazione la percentuale del 7% dell importe’
complessivo dell’investimento previste zel progetto oltre vz e C.N. come spese generali :h
cui al punto 7.4 del bando Misiza 223 - Imboschimente di superfici non agricole, azione
mterventi di imboschimento con finalitd proletiiva con specie autoctone anche arbustive da
"-eal.z.::l.hr su terrent incolti in zone 2 rischio erosione, desertificazione e rischio idrogeciogico.

i) Procedere all’affidamento fiducigrio, mediante negoziazione, dell'incarico professionale di
progertazione definitiva per la realizzazione di superfici boscate nel Parco Suburbano delle
Serre sito in agro di Villalbe, dell’art. 57 e dell’ant. 91 comma 2 del D. Lgs. 12.04.2006 n.
163; :

c) Demandare al Responsabile dell’Ares I tulti gli adempimenti consequenziali discendenti
dal presente atto. i

VISTO il Verbale di negoziazicne per I'aifidamento della progettazione, redatto in data
06/06/2011, dal Responsabile dell’Area ITT e dal Progettisia designato;

VISTO il disciplinare per il conferimento dell’incarico, stipulato in data 15/06/2011, dal
Sindaco nella qualitd di Rappresentante dell’ Amministrazione e dal Progettista ;

* VISTO il progetto per la realizzazione di superfici boscate nel parco suburbano cen il
finanziamento previsto dal citato PSR Sicilia 2007/2013 bando Misura 223, acquisito al
protocollo di questo Ente, in data 28/07/2011, al n.4140 , costituito dai seguenti elabﬂrﬂﬂ

a) Relazione tecnico-descrittiva

b) Studio Impatto Ambientale

¢) Quadro economico SPNLAL
d) Elenco prezzi unitari ¢ eventuali analisi St
¢) Computo metrico estimativo ;S
f) Schema di contratto € capitolato speciale di appalto ; { '
g) Elaborati grafici:
g;) Planimetrie o)
g;) Particolari impianto bosco T~
¢3) Particolari impianto arbusti :

VISTO il Verbzle di validazione del progetio definitivo, redatio dal Responsabile dell’Area
_III e dal Progettista, in data28/07/2011;

Vuta la leg,ga 11 fl:hbra.m 1994 . 1C‘:? nel testo wgantr:: [ {:onrdmam con 1e norme della legge
regionale 2 agosto 2002, p.7 2 e.m.i.;

Visto il DPR 21 dicembre 1599, n.554 di approvazione del Regolamento di ﬂTl'l.l&'ZlOI‘l& della
legoe quadro in materia di Laveri Pubblici;

Visto il D.Lgs. N.163 del 12 aprile 2006, di approvazione del Cndlce degli Appa.ltl

Visto il D.P.R. n.34/2000;
Vistz la legge 8 giugno 1990, n. 142, intredotta in Simha con lz L. R. n. 48/1991;

Visto I'O.R.EE.LL.;
Visto lo Statuto Cummale,

DETERMINA

1)di approvare in linea tecnica il progetto per la realizzazione di superfici boscate nel parco
suburbano con finalita protettiva con specie autoctone anche arbustive da realizzare su terreni



incolti in zone a rischiv erosione, desertificazione ¢ rischio idrogeciogion, recatta dal dal Dot
R Agr. Francesco Noto; .

_' 2} di dare atto che Te s-::rx_ﬁme inpegnate per il pagamento deile competerze profassionszli
quantificete in €. di € 10.275,25 incluso 1VA e C.N.. scro state impegnate con Determing
Dirigenziale n.247 ¢el 31/12/2010 sul cap. 9800 del bilancio esercizio finarzario 2010 .

: .:7~11 Responsabile dell’Avea 71T

-7 -(Arch. Luigi Schifano) -

8 . N3 9

& — 1
Jo e

e,




P A A U P A AP PP P P P B PP mmyﬁvafw_?Wh.h‘#M.M“

1 ATO BT BUIBRLICAZIONE

1l presente ztto & siato pubblicato all’Albe Pretodoc il * .. & finp al
scite/non $cno state prodote opposizioni. 7

Villalba, i t

L*Addettn




